ordem de inscrição, obedecendo cronograma previamente divulgado. 

4.​REMUNERAÇÃO DA BOLSA E ATRIBUIÇÕES: 
4.1 -  FUNÇÃO: Tutor(a) - Apoio técnico e teórico aos cursistas. 

4.2 - CARGA HORÁRIA: 20 (vinte) horas semanais. 
4.3 -  VALOR: Serão concedidas até 06 (seis) bolsas via FNDE, no valor de R$ 765,00 

(setecentos e sessenta e cinco reais) mensais cada, a depender do período de realização do 

curso. 

4.4 - ATRIBUIÇÕES: são atribuições do tutor(a): 

a) avaliar as atividades dos cursistas, pelos quais são responsáveis, a fim de verificar se os 

mesmos seguem as orientações solicitadas pelos formadores;